Página | 1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO SÃO DOMINGOS

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

   www.wedoconcursos.com.br

ERRATA 01 DO EDITAL

O Município de São Domingos, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor Marcio Luiz Bigolin Grosbelli, TORNA PÚBLICO o

presente Edital para divulgar o que segue:

Corrige, no quadro de vagas disposto no item 1.4 o valor de vencimentos do cargo de

Professor Educação infantil, que passa a ter a seguinte redação:

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

Nº Cargo
Nº de

vagas

Requisitos para assumir o cargo -

Escolaridade
Vencimentos

Carga

horária

Tipo de

prova

43
Professor Educação infantil

1+CR Conclusão do Curso de Graduação

Licenciatura Plena na área de atuação

com Diploma devidamente registrado.

2.210,28 20 Objetiva

Títulos 44 1+CR 4.420,55 40

Altera, o quadro do item 8.1.3 que passa a ter a seguinte redação:

8.1.3. Para os cargos de Motorista e Operador de Máquinas:

Prova Área de conhecimento
N.º de

questões
Valor por
questão

Valor
Total

Escrita
Objetiva

Língua portuguesa 5 2,00 10,00

Matemática e Raciocínio
Lógico

5 1,00 5,00

Conhecimentos Gerais e
Atualidades

5 1,00 5,00

Conhecimentos Específicos 5 2,00 10,00

Prática Avaliação Prática - - 70,00

Valor Total: 100,00

As demais cláusulas e especificações do referido Edital, com exceção do que está previsto

acima, continuam inalteradas.

São Domingos, 18 de dezembro de 2023.

Marcio Luiz Bigolin Grosbelli

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

http://www.wedoconcursos.com.br/